
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 113/2022 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Joceli de Souza Cothovisky, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 113/2022 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021. 
Data da Homologação: 29/08/2022 
 
Objeto: Aquisição de sementes de milho para distribuição gratuita aos agricultores 
cadastrados no "Programa Municipal de Distribuição de sementes de milho", criado 
através da Lei Municipal nº 2.733, de 25 de abril de 2003 e a Lei Municipal 4.598 de 11 
de abril de 2017. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO 
CONCORDIA 

83.573.212/0107-43 R$ 279,50 

MERCOAGRO COMERCIO DE DEFENSIVOS 
AGRICOLAS LTDA 

  
03.842.181/0007-87 

R$ 296,75 

AGROPECUARIA GROSSL LTDA. 
  

79.394.359/0001-40 
R$ 487,50 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO 
CONCORDIA 

83.573.212/0107-43 R$ 279,50 

 

 

Campo Alegre, 29 de agosto de 2022. 

 

 

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 
Secretária Municipal de Administração 

 


